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Especificação

Valor

Corrente

(a)

Valor

Constante

% PIB

(a / PIB)

x 100

Valor

Corrente

(c)

Constante

Valor Valor

Constante

% PIB

(b / PIB)

x 100

% PIB

(c / PIB)

x 100

2020 2021

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 

AMF - Demonstrativo 1 (LRF, art.4º, §1º) R$ 1,00

2019

 ANEXO DE METAS FISCAIS

% RCL

(a / RCL)

x 100 x 100

(b / RCL)

% RCL

Corrente

Valor

(b)

x 100

(c / RCL)

% RCL

2019

Seleção: Alteração em 31/12/2019 (A)

22.563.769,47

22.569.560,00

Receita Total

Receitas Primárias (I)

Despesa Total

Despesas Primárias (II)

Resultado Primário III = (I-II)

Resultado Nominal

Dívida Pública Consolidada

Dívida Consolidada Líquida

21.230.000,00

21.134.902,64

(118.895,41)

50.000,00

(1.439.842,95)

21.230.000,00

21.134.902,64

(118.895,41)

50.000,00

(1.439.842,95)

22.660.000,00

21.598,59

22.609.560,00

30.000,00

(1.420.000,00)

21.640.000,00

21.589.560,00

(1.755,64)

50.000,00

(1.441.598,59)

22.660.000,00

22.609.560,00

21.598,59

30.000,00

(1.420.000,00)

---- 

---- 

---- 

---- 

---- 

---- 

---- 

0,000

0,000

---- 

---- 

---- 

---- 

---- 

0,000

21.108.276,88

21.099.902,64

8.374,24

21.108.276,88

21.099.902,64

8.374,24

---- 

---- 

---- 

21.544.400,69

21.549.560,00

(5.159,31)

0,000

---- 

0,000 (5.790,53)

22.563.769,47

22.569.560,00

(5.790,53)

---- 

---- 

---- 

VARIÁVEIS

2019 2020 2021

O cálculo das metas acima descritas foi realizado considerando-se o seguinte cenário macroeconômico:

Receita Corrente Líquida 21.023.881,55 21.420.483,09 22.446.882,24

100,980

(0,566)

100,528

0,238

(6,849)

100,401

100,362

0,040

101,025

100,789

(0,008)

(6,730)

0,233

100,579

100,603

(0,024)

21.640.000,00

21.589.560,00

(1.755,64)

50.000,00

(1.441.598,59)

21.544.400,69

21.549.560,00

(5.159,31)

(6,326)

0,134

0,096

(0,026)

100,547

100,725

100,521

100,949


